РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН
ВАРГАШИНСКИЙ ПОССОВЕТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО ПОССОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 февраля 2021 года № 35
р.п. Варгаши

О подготовке проекта генерального плана Варгашинского поссовета Варгашинского района Курганской  области

        В  соответствии  с  Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курганской области от 7 декабря 2011 года № 91 «О градостроительной деятельности в Курганской области», Законом Курганской области от 30 декабря 2020 года № 140 «О перераспределении отдельных полномочий в области градостроительной деятельности  между органами местного самоуправления муниципальных образований Курганской области и органами государственной власти Курганской области  и о внесении изменения в Закон Курганской области  «О градостроительной деятельности в Курганской области», Законом Курганской области от 18 января 2019 года № 2 «О преобразовании муниципальных образований Барашковский сельсовет, Варгашинский поссовет, Варгашинский сельсовет, Лихачевский сельсовет, Пичугинский сельсовет, Поповский сельсовет и Сычевский сельсовет, входящих в состав Варгашинского района Курганской области, путем их объединения и внесении изменений в некоторые законы Курганской области», Уставом Варгашинского поссовета Варгашинского района Курганской области, Администрация Варгашинского поссовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Подготовить проект генерального плана Варгашинского поссовета Варгашинского района Курганской  области.
2. Заинтересованные лица могут направить свои предложения по подготовке проекта генерального плана Варгашинского поссовета Варгашинского района Курганской  области в письменном или электронном виде в течение 30 дней после опубликования настоящего постановления в Администрацию Варгашинского поссовета адресу: 641 230, Российская Федерация, Курганская область, Варгашинский район, р.п. Варгаши, ул. Социалистическая, д. 92, кабинет 15 или на электронный адрес: varg_possovet@mail.ru
В предложениях  заинтересованных лиц по проекту генерального плана Варгашинского поссовета Варгашинского района Курганской  области (далее – проект генерального плана) должны содержаться:
1) краткое обоснование необходимости принятия  предложений по проекту генерального плана;
2) описание результатов, для достижения которых вносятся предложения по проекту генерального плана.
К предложениям заинтересованных лиц по проекту генерального плана  прилагаются  материалы, подтверждающие содержащиеся в этих предложениях сведения.
3. Направить копию настоящего постановления в Департамент строительства, госэкспертизы, жилищно-коммунального хозяйства Курганской области.
4. Опубликовать  настоящее  постановление  в  информационном бюллетене  «Вестник поссовета» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Варгашинского поссовета www. варгашипос.45варгаши.рф  (по согласованию).
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Варгашинского поссовета, начальника отдела управления имуществом и земельных отношений Администрации Варгашинского поссовета.

Глава Варгашинского поссовета                                                                   В.В. Иванов